
1

 

ZARGES
  žebříky a bedny profi20

19



2

 



3

Obsah

Obsah

Obsah
Logistika 4-5

Víceúčelové žebříky 6

Výsuvné žebříky 7

Opěrné žebříky/Mnohoúčelové žebříky 8

Stojací žebříky jednostranně schůdné 9-10

Stojací žebříky oboustranně schůdné 11

Střešní žebříky 12-13

Příslušenství žebříků 14



4

Logistika

Vnitřní rozměry D × Š × V mm Vnější rozměry D × Š × V mm Objem l Hmotnost kg Max. celková hmotnost kg Trolej Objednací číslo

516 × 350 × 159 550 × 400 × 233 28 6,3 25,0 třídílná 41810

550 × 350 × 310 600 × 400 × 385 60 7,3 25,0 třídílná 41811

750 × 350 × 380 800 × 400 × 455 99 9,0 35,0 dvojdílná 41812

750 × 450 × 310 800 × 500 × 385 105 9,5 35,0 dvojdílná 41813

750 × 635 × 410 800 × 685 × 485 195 12,0 35,0 dvojdílná 41814

910 × 350 × 380 960 × 400 × 455 120 9,5 50,0 2 madla 41815

Lze stohovat i s namontovanou sadou koleček 
(Objednací číslo 41818) i na jiné typy beden 
ZARGES

Integrovaná kolečka ∅ 50 mm

Světlost horního otvoru je o cca 30 mm menší než udávané vnitřní rozměry (D × Š).Upozornění:

Mobilní bedna K424 XC

Bedna K424 XC sjednocuje legendární kvalitu ZARGES s novou mobilitou.

 ■ Robustní mobilní hliníková bedna v kvalitě ZARGES, dlouhá životnost.
 ■ Optimálně mobilní díky integrovaným kolečkům 50 mm a výsuvnému 

madlu (objednací číslo 41810 až 41814) nebo pružinovým madlům 
na čelních stranách (objednací číslo 41815).

 ■ Tichý chod díky speciálním kolečkám ∅ 50 mm z polyamidu 
a polyuretanu.

 ■ Nosnost až 50 kg celkové hmotnosti při nízké vlastní hmotnosti.
 ■ Volitelná sada koleček 125 mm nebo Offroad sada 220 mm pro náročnější 

terénní podmínky.

Logistika



5

Logistika

Světlost horního otvoru je o cca 30 mm menší než udávané vnitřní rozměry (D × Š).Upozornění:

Eurobox

Vnitřní rozměry D × Š × V mm Vnější rozměry D × Š × V mm Objem l Hmotnost kg Objednací číslo

350 × 250 × 310 400 × 300 × 340 27 3,0 40700

550 × 350 × 220 600 × 400 × 250 42 4,7 40701

550 × 350 × 310 600 × 400 × 340 60 4,9 40702

550 × 350 × 380 600 × 400 × 410 73 5,2 40703

640 × 230 × 280 690 × 280 × 310 41 4,5 40711

750 × 350 × 310 800 × 400 × 340 81 6,1 40704

750 × 550 × 380 800 × 600 × 410 157 7,5 40705

750 × 550 × 580 800 × 600 × 610 239 8,9 40706

1150 × 750 × 480 1200 × 800 × 510 414 13,0 40709

1150 × 250 × 220 1200 × 300 × 250 63 6,3 40710

Ergonomické madlo ZARGES s nosností až 50 kg

Uzávěr ZARGES Comfort s extrémně dlouhou 
životností

Stabilní a lehké řešení přepravy a skladování s nápadnými modrými 
rohy a rozsáhlým příslušenstvím.

 ■ Bedna odolná vůči prachu a stříkající vodě díky celoobvodovému 
pěnovému těsnění ve víku.

 ■ Vybavena dvěma stabilními popruhy držícími víko.
 ■ Uzávěry ZARGES Comfort pro ergonomickou manipulaci.
 ■ Ergonomická pružinová madla ZARGES Comfort s nosností až 50 kg.
 ■ Solidní zpracování s dlouhou životností, stohovatelné a s vysokou 

nosností při nízké vlastní hmotnosti.
 ■ Rozměry vhodné pro uložení na standardní palety.



6

Víceúčelové žebříky

Combimaster DX
Víceúčelový žebřík 2-dílný

Univerzálně použitelný jako výsuvný i stojací žebřík.

 ■ Lze použít jako dvoudílný výsuvný žebřík nebo jako oboustranně schůdný 
stojací žebřík.

 ■ Jištění proti rozevření pevnými perlonovými popruhy upevněnými očkem.

Délka 
vysunutého 
žebříku m

Délka 
zasunutého 
žebříku m

Svislá výška 
jako stojací 

žebřík m

Pracovní 
výška 

max. m

Příčná 
traverza m

Výška 
profilu mm

Počet příčlí Hmotnost 
kg 

Objednací 
číslo

3,82 2,40 2,25 4,90 0,89 58 2 × 8 10,0 44868

4,94 2,98 2,81 5,70 0,90 68 2 × 10 12,3 44870

6,06 3,54 3,33 6,80 1,00 68 2 × 12 15,3 44872

6,90 4,10 3,86 7,60 1,10 85 2 × 14 18,2 44874

Délka jako 
3-dílný opěrný 

žebřík m

Délka jako 2-dílný 
opěrný žebřík a štafle 

s nástavcem m

Délka 
zasunutého 
žebříku m

Prac. výška jako 
3-dílný opěrný 
žebřík max. m

Příčná 
traverza 

m

Výška 
profilu 

mm

Počet 
příčlí

Hmotnost 
kg

Objednací 
číslo

4,40 3,25 2,14 5,20 0,80 58 3 × 7 13,8 44837

6,10 4,40 2,70 6,85 1,00 73 3 × 9 18,0 44839

7,20 5,25 3,26 7,90 1,10 85 3 × 11 22,3 44841

8,30 5,80 3,54 9,00 1,20 85 3 × 12 25,9 44842

9,45 6,65 4,10 10,05 1,20 98 3 × 14 31,5 44844

Skymaster DX

Víceúčelové žebříky

Víceúčelový žebřík 3-dílný

Jeden žebřík, mnoho funkcí: flexibilní řešení pro bezpečnou práci ve výšce 
a extra stabilní stání.

Stabilní trojúhelníkové příčle z lisovaných profilů s velkou plochou na stání 
v pracovní pozici.

 ■ Horní díl žebříku lze použít samostatně u objednacích čísel 44837-44839.
 ■ Jištění proti rozevření pevnými perlonovými popruhy upevněnými očkem.



7

Výsuvné žebříky

Délka 
vysunutého 
žebříku m

Délka 
zasunutého 
žebříku m

Pracovní 
výška 

max. m

Výška 
profilu mm

Příčná 
traverza m

Počet příčlí Hmotnost kg Objednací 
číslo

3,80 2,41 4,60 58 0,80 2 × 8 9,3 44834

4,90 2,93 5,65 68 0,90 2 × 10 11,3 44820

6,05 3,49 6,80 68 1,00 2 × 12 15,4 44822

7,15 4,05 7,85 85 1,10 2 × 14 17,8 44824

8,00 4,66 8,70 85 1,20 2 × 16 21,5 44826

9,15 5,22 9,80 85 1,20 2 × 18 23,9 44828

Délka 
vysunutého 
žebříku m

Délka 
zasunutého 
žebříku m

Výška 
profilu mm

Příčná 
traverza m

Počet příčlí Hmotnost kg Objednací číslo

5,25 2,41 68 0,90 3 × 8 15,3 44851

6,65 2,97 73 1,10 3 × 10 19,2 44852

8,33 3,53 85 1,20 3 × 12 24,2 44853

9,45 4,09 85 1,20 3 × 14 36,0 44854

Výsuvné žebříky

Everest 2DE

Výsuvný žebřík 2-dílný

Bezpečný, flexibilní žebřík vhodný zejména pro větší výšky.

 ■ Pohodlné nastavení výšky od příčle k příčli v rastru 280 mm.
 ■ Oba díly žebříku lze použít samostatně (u 44834 a 44820).
 ■ Vnější šířka spodního žebříku 420 mm.

Everest 3DE

Výsuvný žebřík 3-dílný

Bezpečný, flexibilní žebřík vhodný zejména pro větší výšky.

 ■ Pohodlné nastavení výšky od příčle k příčli v rastru 280 mm.
 ■ Horní díl žebříku lze použít samostatně (u 44851 a 44852).
 ■ Stupně a nosné profily vyrobeny z lisovaných profilů odolných proti 

zlomení.
 ■ Vyměnitelné plastové protiskluzové patky.



8

Opěrné žebříky/Mnohoúčelové žebříky

Strato DL

Délka 
žebříku m

Pracovní 
výška m

Výška 
profilu mm

Příčná 
traverza m

Počet příčlí Hmotnost kg Objednací číslo

2,42 3,30 58 - 8 4,3 44808

2,98 3,85 58 - 10 5,3 44810

3,54 4,40 68 0,79 12 7,9 44812

4,11 4,90 73 0,79 14 9,2 44814

4,67 5,45 73 0,89 16 10,1 44816

5,23 6,00 73 0,89 18 11,2 44818

5,90 6,55 73 0,99 20 12,4 44819

Multitec M

Popis Objednací číslo

Dřevěná plošinka, jednodílná pro 4 × 3 40936

Hliníková plošinka, sklopná pro 4 × 3  40926

Příslušenství

Délka stojacího 
žebříku m

Délka opěrného 
žebříku m

Výška jako 
pracovní 

plošina m

Pracovní 
výška 

max. m

Rozměry 
složeného 
žebříku m

Výška 
profilu mm

Počet 
příčlí

Hmotnost 
kg

Objednací 
číslo

1,85 3,62 0,99 4,45 1,02 × 0,75 × 0,26 58 4 × 3 12,5 42383

2,41 4,74 - 5,50 1,30 × 0,75 × 0,26 59 4 × 4 15,5 42384

Opěrné žebříky/Mnohoúčelové žebříky

Opěrný žebřík

Lehký, robustní a flexibilní – ideální pro práce, které je třeba udělat rychle.

 ■ Stabilní trojúhelníkové příčle s širokou plochou na stání v pracovní poloze.
 ■ Stupně a nosné profily vyrobeny z lisovaných profilů odolných proti zlomení.
 ■ Vnější šířka 350 mm.

Mnohoúčelový žebřík 4-dílný

Mnohostranně použitelný žebřík s kompaktními rozměry ve složeném stavu.

 ■ Možnost použití jako: opěrný a oboustranně schůdný stojací žebřík, opěrný 
žebřík s odstupem od zdi nebo jako praktická pracovní plošina.

 ■ Pro větší stabilitu 2 příčné traverzy u 42383.
 ■ Vnější šířka žebříku 350 mm.



9

Stojací žebříky jednostranně schůdné

Scana S

Stupňový stojací žebřík, jednostranně schůdný, eloxovaný

Pracovní komfort, eloxované profily a velká odkládací miska.

 ■ Eloxované nosné profily odolné proti otěru.
 ■ Prostorná plošinka s protiskluzovou úpravou.
 ■ Praktická odkládací miska na nářadí a drobné díly.
 ■ Proti roztažení jištěno pomocí velmi pevných perlonových popruhů (od 6-ti 

stupňů).

Délka 
žebříku m

Výška 
plošiny m

Pracovní 
výška m

Spodní vnější 
šířka m

Výška 
profilu mm

Počet stupňů 
včetně 
plošiny

Hmotnost kg Objednací 
číslo

1,36 0,59 2,60 0,41 40 / 40 3 3,0 44153

1,59 0,81 2,80 0,43 40 / 40 4 3,6 44154

1,82 1,03 3,00 0,46 40 / 40 5 4,2 44155

2,05 1,24 3,25 0,48 40 / 40 6 4,9 44156

2,29 1,47 3,50 0,51 40 / 40 7 5,7 44157

2,52 1,70 3,70 0,53 40 / 40 8 7,1 44158

Stupňový stojací žebřík, jednostranně schůdný, nýtovaný

Praktický stupňový žebřík

 ■ Prostorná plošinka s protiskluzovou úpravou.
 ■ Optimální stabilita plošinky: dvojstěnný lisovaný hliníkový profil.
 ■ Plošinka se dvěma vzpěrami z lisovaných profilů.
 ■ Pevné stání na vyměnitelných plastových protiskluzových patkách.

Výška 
plošiny m

Délka 
žebříku m

Pracovní 
výška m

Spodní vnější 
šířka m

Výška 
profilu mm

Počet stupňů 
včetně plošiny

Hmotnost 
kg

Objednací 
číslo

0,55 1,23 2,60 0,40 40 / 33 3 2,9 44143

0,77 1,46 2,80 0,43 40 / 33 4 3,7 44144

0,99 1,69 3,05 0,46 40 / 40 5 4,4 44145

1,19 1,92 3,25 0,48 40 / 40 6 5,3 44146

1,41 2,16 3,45 0,50 40 / 40 7 6,1 44147

1,62 2,39 3,70 0,53 40 / 40 8 7,4 44148

Stojací žebříky jednostranně schůdné



10

Stojací žebříky jednostranně schůdné

ZAP Neo S

Délka 
žebříku m

Výška 
plošiny m

Pracovní 
výška m

Spodní vnější 
šířka m

Výška 
profilu mm

Počet stupňů 
včetně plošiny

Hmotnost kg Objednací číslo

1,93 0,74 2,74 0,62 48 3 9,3 42440

2,20 0,99 2,99 0,64 48 4 10,4 42441

2,47 1,24 3,24 0,67 48 5 11,3 42442

2,74 1,49 3,49 0,70 48 6 12,5 42443

3,01 1,74 3,74 0,73 48 7 13,8 42444

3,28 1,99 3,99 0,75 48 8 15,0 42445

Nova S
Stupňový stojací žebřík, jednostranně schůdný

Robustní jednostranně schůdný stojací žebřík s praktickou odkládací miskou.

 ■ Prostorná plošinka s protiskluzovou úpravou.
 ■ Praktická odkládací miska na nářadí a drobné díly.
 ■ Proti roztažení jištěno pomocí velmi pevných perlonových popruhů (od 7-mi 

stupňů).

Délka 
žebříku m

Výška 
plošiny m

Pracovní 
výška m

Spodní vnější 
šířka m

Výška 
profilu mm

Počet stupňů 
včetně plošiny

Hmotnost kg Objednací číslo

1,34 0,61 2,60 0,42 48 / 48 3 4,8 42453

1,57 0,83 2,85 0,44 48 / 48 4 5,8 42454

1,80 1,05 3,05 0,46 48 / 48 5 6,9 42455

2,03 1,26 3,25 0,49 48 / 48 6 8,0 42456

2,26 1,48 3,50 0,51 48 / 48 7 9,1 42457

2,49 1,70 3,70 0,54 48 / 48 8 10,2 42458

Plošinový žebřík ZAP se sklopnými madly

Super lehký plošinový žebřík s pohodlnou plošinou a sklopnými madly.

 ■ Velká plošina (400 ×400 mm).
 ■ Třístranné zábradlí pro maximální bezpečí při práci.
 ■ Výška zábradlí 1.000 mm.
 ■ Sklopná madla šetří místo při přepravě.
 ■ Pohodlné stání na 80 mm širokých příčlích s protiskluzovým rýhováním.



11

Stojací žebříky oboustranně schůdné

Nova B

Stupňový stojací žebřík, oboustranně schůdný

Robustní oboustranně schůdný stojací žebřík pro práce do výšky 3,65 m.

 ■ Patentovaná konstrukce stupňů: robustní, stabilní, s dlouhou životností.
 ■ Proti roztažení jištěno pomocí velmi pevných perlonových popruhů.

Délka 
žebříku m

Svislá výška 
žebříku m

Pracovní 
výška m

Spodní vnější šířka m Výška 
profilu mm

Počet 
stupňů

Hmotnost 
kg

Objednací 
číslo

0,68 0,64 2,10 0,44 48 2 × 3 5,8 42463

0,91 0,85 2,30 0,47 48 2 × 4 8,1 42464

1,15 1,07 2,55 0,48 48 2 × 5 10,2 42465

1,37 1,29 2,75 0,52 48 2 × 6 12,4 42466

1,61 1,50 3,00 0,54 48 2 × 7 14,6 42467

1,84 1,72 3,20 0,56 48 2 × 8 16,9 42468

2,30 2,15 3,65 0,61 48 2 × 10 21,5 42470

Délka 
žebříku m

Svislá výška 
žebříku m

Pracovní 
výška m

Spodní vnější 
šířka m

Výška 
profilu mm

Počet 
stupňů

Hmotnost 
kg

Objednací 
číslo

0,71 0,66 2,20 0,43 40 2 × 3 3,0 44203

0,94 0,87 2,45 0,45 40 2 × 4 3,8 44204

1,17 1,09 2,65 0,48 40 2 × 5 4,8 44205

1,40 1,30 2,85 0,50 40 2 × 6 5,8 44206

1,66 1,52 3,10 0,52 40 2 × 7 6,8 44207

Stojací žebříky oboustranně schůdné

Scana B

Stupňový stojací žebřík, oboustranně schůdný, eloxovaný

Lehká alternativa oboustranně schůdného stojacího žebříku s eloxovanými 
bočnicemi.

 ■ Eloxované nosné profily odolné proti otěru.
 ■ Proti roztažení jištěno pomocí velmi pevných perlonových popruhů.



12

Střešní žebříky

02

Střešní žebřík

barevné varianty podle sklonu střechy se použije buď 
plochá nebo strmá strana příčle

 střešní hliníkové žebříky se dodávají 
v těchto barvách

Střešní žebříky

Bezpečné střešní žebříky s excentricky uspořádanými 
příčlemi z lehkého kovu pro běžné střešní sklony.

 ■ Čtyřhranné příčle pro bezpečné stání se dvěma různě 
nakloněnými plochami pro stání.

 ■ Excentricky uspořádané příčle.
 ■ Stabilní nosné profily s 80 mm odstupem od povrchu střechy.
 ■ Bezproblémové přizpůsobení žebříku na požadovanou délku 

střechy.
 ■ Zatížitelnost max. 150 kg.
 ■ Vnější šířka 340 mm.

Délka 
žebříku m

Šířka žebříku
mm

Počet  
příčlí

Výška 
profilu mm

Hmotnost 
kg

Objednací číslo  
přírodní hliník

Objednací číslo  
měděná

Objednací číslo  
cihlově červená

Objednací číslo  
hnědá

Objednací číslo  
antracitově šedá

2,00 340 7 110 2,4 40395 40397 41391 41392 41395

2,80 340 10 110 4,0 40396 40398 41393 41394 41396

4,20 340 15 110 5,9 41237 40399 41235 41236 41397

použití 
do sklonu 60°

použití 
do sklonu 35°

přírodní hliník

měděná

cihlově červená

hnědá

antracitově šedá



13

Střešní žebříky

Provedení
Objednací číslo

bezpečnostní hák pro falcované  
a břidlicové tašky

Pozinkovaná ocel 40969

Měděná 40490

Cihlově červená 40970

Hnědá 40967

Antracitově šedá 41399

Provedení Objednací číslo
bezpečnostní hák pro bobrovky

Pozinkovaná ocel 41386

Měděná 40492

Cihlově červená 41387

Hnědá 41388

Antracitově šedá 41389

Pojistka žebříku pro bezpečnostní hák

Slouží k zajištění střešního žebříku 
na bezpečnostním háku.

Délka m Hmotnost kg Objednací číslo

0,40 3,0 40980

Hák pro bobrovky

Hák pro falcované  
a břidlicové tašky

Příslušenství střešních žebříků

Hřebenový hák pojízdný

Ocelový pozinkovaný hák se 2 kolečky. 
Žebřík s hákem se nasune na střechu 
až ke hřebenu a tam se otočí a zavěsí 
za hřeben. Hřebenové háky lze používat 
pouze v kombinaci se střešními 
žebříky.
Hřebenové háky nenahrazují 
bezpečnostní háky.

Materiál Objednací číslo

Pozinkovaná ocel 41695

Pracovní koza

80 cm dlouhá podkladná plocha 
s pojistkami proti sklouznutí.
Protiskluzové patky.
Všechny 4 nohy lze výškově nastavit 
v rozmezí od 60 do 90 cm.

Materiál Nosnost kg Hmotnost kg Objednací číslo

Dřevo, ocel 150,0 6,0 42132

Výsuvná hliníková plošina

Výsuv od 2 do 3,5 m.
Lze použít do výšky 1 m.

Hmotnost kg Objednací číslo

18,0 42302

Bezpečnostní hák podle ČSN EN 517

Je třeba použít min. 2 háky na 1 
žebřík. U žebříků do 4,20 m je třeba 
použít min. 2 háky, pro každý další díl 
o délce 2 nebo 2,8 m další hák a pro 
další díl o délce 4,2 m další 2 háky.



14

Příslušenství žebříků

Příslušenství žebříků

Prodloužení nosného profilu

Slouží k vyrovnání výškových 
rozdílů na nerovné podlaze, 
schodech atd. Snadné 
připevnění.
Výškový rozsah max. 375 mm. 
Vhodné pro profily 48-73 mm.

Prodloužení na traverzu

Pro žebříky s traverzou. Plynule 
přestavitelné, max. 375 mm.  
Snadná montáž na traverzu.

Závěsné háky

Vhodné pro všechny lemované 
žebříky s čtyřhrannými 
příčlemi. Snadná a rychlá 
montáž pomocí mechanismu 
se svorkami. Vhodné pro nosné 
profily 58-98 mm.  
1 sada = 2 kusy (pravý/levý).

Objednací číslo

40922

Pro nosný profil mm Objednací číslo

58 41987

73 41989

Háky pro trubku o průměru mm Objednací číslo

36 40058

50 40059

Objednací číslo

40390

Pro nosný profil mm Objednací číslo

56–85 40231

98–114 40371

Signální světlo

Zlepšuje viditelnost žebříku 
při špatném počasí nebo 
ve tmě.  Vhodné pro příčlové/
stupňové žebříky s čtyřhranným 
lemováním. Výdrž až 72 hodin. 
Výměnné baterie (knoflíkové).

Reflexní nálepky

Zvyšují viditelnost žebříku při 
špatném počasí nebo ve tmě.
Lze nalepit na žebřík dodatečně.
1 sada = 2 kusy.

Opěra o fasádu

K ochraně před promáčknutím 
fasády s izolací. Velká plocha 
pro opření s měkkou pěnou. 
Snadná montáž zajištěním 
suchým zipem.  
1 sada = 2 kusy.

Traverza s kolečkem

Ergonomický přesun žebříků 
s příčnou traverzou. Snadná 
montáž záměnou stávající 
traverzy. Vhodné pro žebříky 
s traverzou 73 × 25 mm.

Provedení Rozměry mm Objednací číslo

lemované žebříky 500 × 52 40156

nýtované žebříky 230 × 36 40157

Závěsný box na nářadí

Praktický plastový box 
na zavěšení na všechny stupňové 
a příčlové žebříky.

Příčná traverza pro dodatečnou 
montáž

Délka traverzy 1000 mm. 
Použitelná od velikosti nosného 
profilu 42–98 × 25 mm. Lze 
montovat i na kónické žebříky. 
Neslouží jako náhradní díl pro 
žebříky sériově vybavené traverzou.

Objednací číslo

40920

Rozměry profilu mm Objednací číslo

58 × 25 40251

Pro profily  
do max. mm

Vnější 
šířka mm

Hmotnost 
kg

Objednací 
číslo

98 680 5,0 41919

Adaptér na žebřík

Plynulé vyrovnání nerovností až 
do 110 mm. Pro žebříky s vnější 
šířkou 300-500 mm.

Špice do země

Vhodné také pro traverzy.  
Ocelové špice s talířem vhodné pro 
profily od 50 – 114 mm × 25 mm.  
Sada = 2 kusy (pravý/levý).

Objednací číslo

40939

Délka mm Objednací číslo

890 40020

1.085 40021

1.185 40022

1.000 40023

Příslušenství žebříků



15

Příslušenství žebříků



16

Příslušenství žebříků

www.zarges.cz

ZARGES CZ, s.r.o 
Hněvkovského 87, 617 00 Brno

Tel.: 543 234 727-8 • Fax: 543 009 928
e-mail: obchod@zarges.cz • internet: www.zarges.cz

Technické změny a změny v sortimentu vyhrazeny. Rozměry a hmotnosti jsou uvedeny v přibližných hodnotách. Stav: Datum tisku. Dotisk, a to i výňatků 
z textu, je dovolen pouze se svolením společnosti ZARGES CZ.


